
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

714/2011 FORU AGINDUA, abuztuaren 9koa,
Batasunaren barruko eragiketen aitorpen-laburpena
aurkezteko erabili beharreko 349 eredu berria eta
ordenagailuz zuzenean irakurtzeko euskarriaren
diseinu fisiko eta logikoak onartzen dituen urtarrila-
ren 27ko 55/2010 Foru Agindua aldatu eta 060 eta
197 ereduak bertan behera uzten dituena.

Foru agindu honen xedea da zati batean aldatzea urtarrila-
ren 27ko 55/2010 Foru Aginduak, Batasunaren barruko eragi-
keten aitorpen-laburpena aurkezteko erabili beharreko 349
eredu berria eta ordenagailuz zuzenean irakurtzeko euskarria-
ren diseinu fisiko eta logikoak onartzen dituenak, II. eranski-
nean jasotakoa.

Eranskin horretan sartzen diren aldaketak teknikoak dira
nagusiki, eta haien helburua da 349 eredua egokitzea abenduaren
29ko 102/1992 Foru Dekretuak, Gipuzkoako zerga araudia Balio
Erantsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 28ko 37/1992
Legera egokitzen duenak, 27. artikuluaren 12. apartatuan ezarrita-
kora, betiere haren idazkera berria kontuan hartuta. Otsailaren
1eko 1/2011 Foru Dekretu Arauak eman zion idazkera berria apar-
tatu horri, hain zuzen ere, Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gai-
neko Zergan, Balio Erantsiaren gaineko Zergan eta zerga berezie-
tan aldaketak sartzen dituenak, eta aldaketa horren xedea izan zen
Kontseiluaren 2009ko ekainaren 25eko 2009/69/EE Zuzentarauko
xedapenak barne antolamendura ekartzea. Zuzentarau horrek, bere
aldetik, hainbat aldaketa sartu zituen Balio Erantsiaren gaineko
Zergaren sistema erkideari buruzko 2006/112/EE Zuzentarauan,
inportazioari lotutako zerga ihesari dagokionez.

Aldaketaren xedea da diseinuetan «M» eta «H» gako
berriak sartzea. Lehenengoarekin identifikatuko da abenduaren
29ko 102/1992 Foru Dekretuaren 27. artikuluko 12. apartatua-
ren arabera salbuetsitako inportazio baten ondoren Batasunaren
barruan egindako ondasun salmentak BEZaren ondorioetarako
identifikatuta dagoen inportatzaile batek eginak direla (ordez-
kari fiskala izan edo ez). Aldiz, «H» gakoarekin identifikatuko
da horrelako eragiketak Balio Erantsiaren gaineko Zergaren
ondorioetarako identifikatuta ez dagoen inportatzaile baten ize-
nean eta kontura jardun duen ordezkari fiskalak egin dituela.

Bestalde, egoki ikusi da bertan behera uztea 197 eredua,
hain zuzen eskritura publikoak egitean identifikazio fiskaleko
zenbakirik jakinarazi ez duten pertsona eta entitateei buruz
informatzeko erabiltzekoa. Eredua kentzearen arrazoia da gaur
egun informazio hori telematikoki eta hilean behin ematen
duela Notariotzaren Kontseilu Nagusiak, halaxe exijitzen baitu
25. artikuluan abenduaren 21eko 117/1999 Foru Dekretuak,
pertsona edo entitate jakin batzuek zerga Administrazioari
informazioa emateko betebeharrari buruzko xedapen batzuk
garatzen dituenak. Horrela, desagertu egiten da notarioek 197
eredua hiru hilean behin eta banaka aurkezteko zuten obliga-
zioa.

Orobat, bertan behera uzten da notarioek baimendutako agi-
rien hiruhileko aitorpena egiteko onartuta zegoen 060 eredua,
dagoeneko erabiltzen ez delako. Izan ere, eredu horren bitartez
eman behar zen informazioa notarioek baimendutako agiriak

DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

ORDEN FORAL 714/2011, de 9 de agosto, por la que
se modifica la Orden Foral 55/2010, de 27 de enero,
por la que se aprueban el nuevo impreso y los dise-
ños físicos y lógicos del soporte directamente legible
por ordenador, para la presentación del modelo 349
de declaración recapitulativa de operaciones intra-
comunitarias, y se eliminan los modelos 060 y 197.

En la presente Orden Foral se procede a modificar parcial-
mente el Anexo II de la Orden Foral 55/2010, de 27 de enero,
por la que se aprueban el nuevo impreso y los diseños físicos y
lógicos del soporte directamente legible por ordenador, para la
presentación del modelo 349 de declaración recapitulativa de
operaciones intracomunitarias.

Las modificaciones introducidas en el citado Anexo, de carác-
ter eminentemente técnico, se efectúan con el objetivo de realizar
la necesaria adaptación del modelo 349 a la nueva redacción del
apartado 12.º del artículo 27 del Decreto Foral 102/1992, de 29 de
diciembre, por el que se adapta la normativa fiscal del Territorio
Histórico de Gipuzkoa a la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del
Impuesto sobre el Valor Añadido, introducida por el Decreto
Foral-Norma 1/2011, de 1 de febrero, por el que se introducen
modificaciones en el Impuesto sobre la Renta de no Residentes, en
el Impuesto sobre el Valor Añadido y en los Impuestos Especiales,
con la finalidad de transponer al ordenamiento interno las disposi-
ciones de la Directiva 2009/69/CE del Consejo, de 25 de junio de
2009, por la que se modifica la Directiva 2006/112/CE relativa al
sistema común del impuesto sobre el valor añadido en lo que res-
pecta a la evasión fiscal vinculada a la importación.

Dicha modificación consiste en la introducción de dos nue-
vas claves «M» y «H» que permitan identificar las entregas intra-
comunitarias de bienes posteriores a una importación exenta, de
acuerdo con el apartado 12.º del artículo 27 del Decreto Foral
102/1992, de 29 de diciembre, por el que se adapta la normativa
fiscal del Territorio Histórico de Gipuzkoa a la Ley 37/1992, de
28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, efectua-
das bien por un importador identificado a efectos del Impuesto
sobre el Valor Añadido, tenga o no la condición de representante
fiscal, o por un representante fiscal en nombre y por cuenta de un
importador no identificado a efectos del Impuesto sobre el Valor
Añadido en el territorio de aplicación del Impuesto.

Asimismo, se ha considerado conveniente la eliminación del
modelo 197, por el que se informa sobre aquellas personas y enti-
dades que no han facilitado su número de identificación fiscal al
otorgar escrituras públicas. El motivo de la supresión del citado
modelo consiste en que la información indicada es suministrada
en la actualidad telemáticamente y con periodicidad mensual por
el Consejo General del Notariado, como exige el artículo 25 del
Decreto Foral 117/1999, de 21 de diciembre, por el que se des-
arrollan diversas disposiciones que establecen obligaciones de
suministro de información a la Administración tributaria en rela-
ción con determinadas personas y entidades. De este modo, se eli-
mina la obligación a la que estaban sujetos los notarios de pre-
sentar de forma individual y trimestralmente el modelo 197.

Igualmente, se ha procedido a la eliminación del modelo
060 de declaración trimestral de documentos autorizados por
los Notarios, tras haber caído el mismo en desuso, ya que la
información que debía de comunicarse a través del citado
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hiru hilean behin aitortzeko N60 eredua erabiliz ematen da gaur
egun.

Abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak, Gipuzkoako
zerga araudia Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko aben-
duaren 28ko 37/1992 Legera egokitzen duenak, amaierako
hirugarren xedapenean ezartzen duenez, Ogasuneko eta Finan-
tzetako foru diputatuak, bere eskumenen esparruan beti, beha-
rrezko diren xedapen guztiak eman ditzake dekretu hori garatu
eta aplikatzeko.

Horren indarrez, honako hau

XEDATU DUT

Artikulu bakarra. Batasunaren barruko eragiketen aitor-
pen-laburpena egiteko erabiltzen den 349 ereduaren diseinu
fisiko eta logikoak aldatzea.

Batasunaren barruko eragiketen aitorpen-laburpena aurkez-
teko 349 eredu berria eta ordenagailuz zuzenean irakurtzeko
euskarriaren diseinu fisiko eta logikoak onartzen dituen urtarri-
laren 27ko 55/2010 Foru Aginduak ondorengo aldaketak izan
ditu II. eranskinean, 349 ereduaren euskarri magnetikoaren
diseinu fisiko eta logikoei buruzkoan:

Bat. 1. motako erregistroan, Aitortzailearen erregistroan,
honela aldatu dira diseinu fisiko eta logikoak:

1. 62-70 posizioetan, «Zerrendatutako pertsona eta enti-
tate kopurua, guztira» deiturikoetan, azken paragrafoa aldatu
eta honela geratu da idatzita:

«Batasun barruko operadoreen zenbat erregistrok (2.
motako zenbat erregistrok) duten 22. posizioan «E», «M», «H»,
«A», «T», «S» edo «I» letra eragiketa gako gisa».

2. 71-83 posizioetan, «Zerrendatutako pertsona eta entita-
teekin egindako eragiketen zenbatekoa» deiturikoetan, azken
paragrafoa aldatu eta honela geratu idatzita:

«Batasun barruko operadoreen erregistroetako (2. motako
erregistroetako) 77-89 posizioetan adierazitako oinarri ezarga-
rrien batura, 22. posizioan eragiketa gakoa «E», «M», «H»,
«A», «T», «S» edo «I» denean».

3. 84-92 posizioetan, «Zerrendatutako pertsona eta enti-
tate kopurua, zuzenketak eginda» deiturikoetan, azken paragra-
foa aldatu eta honela geratu da idatzita:

«Zuzenketen zenbat erregistrok (2. motako zenbat erregis-
trok) duten 22. posizioan «E», «M», «H», «A», «T», «S» edo
«I» letra eragiketa gako gisa».

Bi. 2. motako erregistroan, Batasun barruko operadoreen
erregistroan, honela aldatu dira diseinu fisiko eta logikoak:

1. «Eragiketa gakoa» eremuan, 22. posizioan, bi gako
berri sartu dira, eta eduki hau dute:

«M: Abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak,
Gipuzkoako zerga araudia Balio Erantsiaren gaineko Zergari
buruzko abenduaren 28ko 37/1992 Legera egokitzen duenak,
27. artikuluaren 12. apartatuan jasotakoaren arabera salbuetsi-
tako inportazio baten ondoren Batasunaren barruan egindako
ondasun salmentak».

«H: Abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak,
Gipuzkoako zerga araudia Balio Erantsiaren gaineko Zergari
buruzko abenduaren 28ko 37/1992 Legera egokitzen duenak,
27. artikuluaren 12. apartatuan jasotakoaren arabera salbuetsi-
tako inportazio baten ondoren ordezkari fiskalak foru dekretu
horren 86.hiru artikuluaren arabera Batasunaren barruan egin-
dako ondasun salmentak».

modelo se comunica en la actualidad con carácter general a tra-
vés del modelo N60 de declaración informatizada trimestral de
documentos autorizados por los Notarios.

La Disposición Final Tercera del Decreto Foral 102/1992,
de 29 de diciembre, por el que se adapta la normativa fiscal del
Territorio Histórico de Gipuzkoa a la Ley 37/1992, de 28 de
diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, habilita al
Diputado Foral de Hacienda y Finanzas para dictar, en el
ámbito de sus competencias, cuantas disposiciones sean nece-
sarias para su desarrollo y aplicación.

En su virtud,

DISPONGO

Artículo único. Modificación de los diseños físicos y lógi-
cos relativos al modelo 349, de declaración recapitulativa de
operaciones intracomunitarias.

Se introducen las siguientes modificaciones en los diseños
físicos y lógicos del soporte magnético del modelo 349 que
figuran como anexo II de la Orden Foral 55/2010, de 27 de
enero, por la que se aprueban el nuevo impreso y los diseños
físicos y lógicos del soporte directamente legible por ordena-
dor, para la presentación del modelo 349 de declaración recapi-
tulativa de operaciones intracomunitarias.

Uno. Se introducen las siguientes modificaciones en los
diseños físicos y lógicos del tipo de registro 1: Registro de
declarante:

1. Se modifica el último párrafo de las posiciones 62-70
«Número total de personas y entidades relacionadas», quedará
redactado como sigue:

«(Número de registros de operador intracomunitario (regis-
tro de tipo 2) con clave de operación, posición 22, igual a «E»,
«M», «H», «A», «T»,» S» o «I»)».

2. Se modifica el último párrafo de las posiciones 71-83
«Importe de las operaciones realizadas con las personas o enti-
dades relacionadas», que quedará redactado como sigue:

«(Suma de bases imponibles, posiciones 77-89, de los regis-
tros de operador intracomunitario (registro de tipo 2) y clave de
operación, posición 22, igual a «E», «M», «H», «A», «T»,» S»
o «I»)».

3. Se modifica el último párrafo de las posiciones 84-92
«Número total de personas y entidades relacionadas con rectifi-
caciones», que quedará redactado como sigue:

«(Número de registros de rectificaciones (registro de tipo 2)
con clave de operación, posición 22, igual a «E», «M», «H»,
«A», «T»,» S» o «I»)».

Dos. Se introducen las siguientes modificaciones en los
diseños físicos y lógicos del tipo de registro 2: Registro de ope-
rador intracomunitario:

1. Se añaden dos nuevas claves en la posición 22 «Clave
de operación», con el siguiente contenido:

«M: Entregas intracomunitarias de bienes posteriores a una
importación exenta, de acuerdo con el apartado 12.º del artículo
27 del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, por el que
se adapta la normativa fiscal del Territorio Histórico de
Gipuzkoa a la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto
sobre el Valor Añadido».

«H: Entregas intracomunitarias de bienes posteriores a una
importación exenta, de acuerdo con el apartado 12.º del artículo
27 del Decreto Foral 102/1992, de 29 de diciembre, por el que se
adapta la normativa fiscal del Territorio Histórico de Gipuzkoa a
la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor
Añadido, efectuadas por el representante fiscal según lo previsto
en el apartado Tres del artículo 86 del citado Decreto Foral».
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2. 22. posizioan («Eragiketa gakoa»), «E» gakoaren tes-
tua aldatu da eta honela geratu da idatzita:

«E: Batasun barruko salmenta salbuetsiak, hauek izan ezik:
Batasun barruko eskurapen salbuetsien ondoren eragiketa trian-
geluarren bitartez beste estatu kide batzuetan egiten diren sal-
mentak (hauei «T» gakoa jarri behar zaie), eta salbuetsitako
inportazio baten ondoren Batasunaren barruan egiten diren
ondasun salmentak (hauei «M» edo «H» gakoa jarriko zaie,
kasuan kasukoa)».

Hiru. 2. motako erregistroan, Zuzenketen erregistroan,
honela aldatu dira diseinu fisiko eta logikoak:

1. «Eragiketa gakoa» eremuan, 22. posizioan, bi gako
berri sartu dira, eta eduki hau dute:

«M: Abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak,
Gipuzkoako zerga araudia Balio Erantsiaren gaineko Zergari
buruzko abenduaren 28ko 37/1992 Legera egokitzen duenak,
27. artikuluaren 12. apartatuan jasotakoaren arabera salbuetsi-
tako inportazio baten ondoren Batasunaren barruan egindako
ondasun salmenten zuzenketak».

«H: Abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak, Gipuz-
koako zerga araudia Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko
abenduaren 28ko 37/1992 Legera egokitzen duenak, 27. artiku-
luaren 12. apartatuan jasotakoaren arabera salbuetsitako inpor-
tazio baten ondoren ordezkari fiskalak foru dekretu horren
86.hiru artikuluaren arabera Batasunaren barruan egindako
ondasun salmenten zuzenketak».

2. «Eragiketa gakoa» eremua, 22. posizioan, «E» gakoa-
ren testua aldatu da eta honela geratu da idatzita:

«E: Batasunaren barruko salmenta salbuetsien zuzenketak,
«T», «M» edo «H» gakoarekin adierazi behar direnak izan
ezik».

Xedapen indargabetzaile bakarra.

Xedapen hauek indargabetzen dira:

1. 3/2001 Foru Agindua, urtarrilaren 15ekoa, ondasun
higiezinen gaineko eskubide errealei buruzko agiriak egitean
identifikazio fiskaleko zenbakia notarioei jakinarazi ez dieten
pertsonak eta entitateak aitortzeko 197 eredua onartzen duena.

2. 1.218/2001 Foru Agindua, abenduaren 3koa, euroa
moneta-sistema nazionaleko moneta bakar gisa sartzen denetik
aurrera erabili beharreko zerga ereduak finkatzen dituena, 197
ereduari dagokionez.

3. 1.125/2004 Foru Agindua, urriaren 13koa, notarioek
baimendutako agirien hiruhileko aitorpen informatizatua egi-
teko N60 eredua eta notarioek baimendutako agirien hiruhileko
aitorpena egiteko 060 eredua onartu eta euskarri magnetikoaren
baldintzak eta diseinu fisiko eta logikoak onesten dituena, 060
ereduari dagokionez.

Amaierako xedapen bakarra. Indarrean jartzea.

Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN

argitaratzen den egunean jarriko da indarrean, eta 2011ko uztai-
laren 1etik aurrera hasitako zergaldietako aitorpenei aplikatuko
zaie.

Donostia, 2011ko abuztuaren 9a.—Helena Franco
Ibarzabal, Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatua.

(7049) (9097)

2. Se modifica, en la posición 22 «Clave de operación», la
redacción de la clave «E» que quedará como sigue:

«E: Entregas intracomunitarias exentas, excepto las entre-
gas en otros Estados miembros subsiguientes a adquisiciones
intracomunitarias exentas en el marco de operaciones triangu-
lares, que se consignará «T», y las entregas intracomunitarias
de bienes posteriores a una importación exenta, que se consig-
narán con las claves «M» o «H» según corresponda».

Tres. Se introducen las siguientes modificaciones en los
diseños físicos y lógicos del tipo de registro 2: Registro de rec-
tificaciones:

1. Se añaden dos nuevas claves en la posición 22 «Clave
de operación», con el siguiente contenido:

«M: Rectificaciones de las entregas intracomunitarias de
bienes posteriores a una importación exenta, de acuerdo con el
apartado 12.º del artículo 27 del Decreto Foral 102/1992, de 29
de diciembre, por el que se adapta la normativa fiscal del
Territorio Histórico de Gipuzkoa a la Ley 37/1992, de 28 de
diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido».

«H: Rectificaciones de las entregas intracomunitarias de
bienes posteriores a una importación exenta de acuerdo con el
apartado 12.º del artículo 27 del Decreto Foral 102/1992, de 29
de diciembre, por el que se adapta la normativa fiscal del
Territorio Histórico de Gipuzkoa a la Ley 37/1992, de 28 de
diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, efectuadas por
el representante fiscal según lo previsto en el apartado Tres del
artículo 86 del citado Decreto Foral».

2. Se modifica en la posición 22 «Clave de operación», la
redacción de la clave «E» que quedará como sigue:

«E: Rectificaciones de las entregas intracomunitarias exen-
tas, excepto las que deban consignarse, según corresponda, con
las claves «T», «M» o «H»».

Disposición derogatoria única.

Quedan derogadas las siguientes disposiciones:

1. La Orden Foral 3/2001, de 15 de enero, por la que se
aprueba el modelo 197 de declaración de personas y entidades
que no han comunicado su número de identificación fiscal a
Notarios en documentos relativos a derechos reales sobre
bienes inmuebles.

2. La Orden Foral 1.218/2001, de 03 de diciembre, por la
que se establecen los modelos tributarios utilizables a partir de
la introducción del euro como moneda única del sistema mone-
tario nacional, en lo que se refiere al modelo 197.

3. Orden Foral 1.125/2004, de 13 de octubre, por la que se
aprueban los modelos N60 de declaración informatizada tri-
mestral de documentos autorizados por los Notarios, y 060 de
declaración trimestral de documentos autorizados por los
Notarios, así como las condiciones y diseños físicos y lógicos
del soporte magnético, en lo que se refiere al modelo 060.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presenta Orden Foral entrará en vigor el día de su publi-
cación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa y será de aplicación
a las declaraciones correspondientes a períodos iniciados a par-
tir del 1 de julio de 2011.

Donostia-San Sebastián, a 9 de agosto de 2011.—La dipu-
tada foral del Departamento de Hacienda y Finanzas, Helena
Franco Ibarzabal.

(7049) (9097)

4 GIPUZKOAKO A.O.—2011ko abuztuaren 16a N.º 155 B.O. DE GIPUZKOA—16 de agosto de 2011


		2011-08-12T12:23:07+0200
	Donostia - San Sebastian
	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA - DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA




